

Warty produkcyjne na cześć 1 Maja zaciągają masy pracujące w całym kraju dla wzmocnienia sił Ludowej Ojczyzny

Im bliższy jest dzień 1 Maja, tym potężniejszy staje się rytm pokojowej pracy, którą masy pracujące czczą swe święto. Pragnąc wykonać w pełni i przekroczyć podjęte zobowiązania, zapewniające rytmiczne wykonywanie planów produkcyjnych, pragnąc wzmocnić jeszcze bardziej siły Ludowej Ojczyzny, liczne załogi zaciągają warty produkcyjne.

STEFAN ŁAWNICZAK wykonał po raz drugi 6 norm rocznych

Na apel W. Saja ślusarz poznański postanowił do końca 1955 r. wykonać 6 norm rocznych po raz trzeci

Ślusarz zakładów przemysłu metalowego im. J. Stalina w Poznaniu, Stefan Ławniczak, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i srebrną odznaką przewodnika pracy, który w dniu 29 lutego 1952 roku po raz pierwszy ukończył 6 norm rocznych, złożył meldunek o wykonaniu przez niego powtórnie wszystkich zadań przypadających na niego w Planie 6-letnim. Po sprawdzeniu tej wiadomości w komisji obliczeniowej okazało się, że Ławniczak zgodnie z podjętym niedawno zobowiązaniem długookresowym istotnie wykonał po raz drugi 6 swych norm rocznych. Po swym sukcesie Stefan Ławniczak powiedział:

Obecnie zaciągając wartę 1-Majową dla uczczenia święta solidarności klasy robotniczej zobowiązuję się, w myśl wezwania młodego montera Wiktora Saja z Starachowickiej Fabryki Samochodów Ciężarowych, pracować zupełnie bez braków oraz do końca roku 1955 wykonać trzecie 6 norm rocznych.

Delegacja kobiet polskich wyjechała do ZSRR

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich wyjechała dnia 15 bm. do ZSRR delegacja kobiet polskich.

W skład delegacji, na której czele stoi Alicja Musiałowa przewodnicząca Zarz. Gł. Ligii Kobiet, wchodzi: produkcyjny spawacz stoczni gdańskiej — Maria Baranowska, wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy — Eugenia Furmaniak, prądka — Zdzisława Gapińska, lekarz-pediatra — Krystyna Gronowska, dziennikarka — Jadwiga Issat-Koszuńska, przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Ligii Kobiet w Gdańsku — Henryka Penkalska, przewodnicząca spółdzielni produkcyjnej Wola Mernicka w woj. lubelskim — Maria Puchacz, literatka — Halina Rudnicka oraz przewodnicząca spółdzielni produkcyjnej Muno Male w woj. rzeszowskim — Wiktoria Stasiak.

BYDGOSZCZ. W Rydgoskich Zakładach Obuwia pierwsi na warty produkcyjne dla uczczenia święta klasy robotniczej stanęli robotnicy warsztatu montażowego nr 424 z mistrzem Leonem Jarockim na czele. Pełniąc warty produkcyjne postanowili oni wzmocnić wysiłki nad pełną realizacją podjętych zobowiązań długookresowych oraz wykonać do dnia 30 kwietnia br. 250 par obuwia ponad plan.

Liczne warty produkcyjne dla uczczenia święta 1 Maja zaciągali także robotnicy Bydgoskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego. M. in. brigadzista zarządu budowlanego nr 2 Bernard Stogowski stanął na warcie produkcyjnej wraz z murarzami Kazimierzem Brażkowskim, Bernardem Syrockim i trzema podreżnymi. Brygada Bernarda Stogowskiego postanowiła wykonać roboty murarskie wyłącznie stachanowskimi metodami, pracy Maksymienki, a roboty tynkarskie systemem radzieckiego nowatora Kutienkowa przy pomocy tynkownic produkcyjnych radzieckich. Ponadto Stogowski podjął indywidualne zobowiązanie zapoznania swych kolegów z nowoczesnymi metodami pracy murarzy radzieckich.

W stoczni gdańskiej jako jedni z pierwszych zaciągali Warty 1-Majowe robotnicy oddziału montażu instalacji okrętowych. Ich inicjatywę podjęli technicy w tym oddziale. M. in. technicy Zoliński i Żółkowski, zaciągając Warty 1-Majowe zobowiązali się przygotować elementy rurociągów zasilających dla nowobudowanej jednostki o 10 dni wcześniej niż zaplanowano. Dzięki temu czas zaoszczędzony przez załogę można będzie wykorzystać na montaż rurociągów na tej jednostce, co z kolei przyspieszy oddanie statku do eksploatacji.

„Po raz pierwszy obchodzić będziemy święto 1 Maja — mówi brigadzista oddziału montażu instalacji okrętowych Neubauer — bez Towarzysza Stalina. Powitamy dzień ten wzmocnionym wysiłkiem produkcyjnym, wykażemy, że jeszcze mocniej skupiliśmy się wokół Partii i Rządu, że walecząc jeszcze wytrwale o plan i pokój wielami w życie wskazania Wielkiego Stalina. Plan za marzec wykonaliśmy z nadwyżką, w dniu 1 maja zameldujemy że w kwietniu osiągnęliśmy jeszcze lepsze wyniki, uczymy w ten sposób nasze święto — uczymy również w ten sposób pamięć Wielkiego Stalina”.

Maszyna pomaga człowiekowi

Przy budowie Osiedla Leśnego w Bydgoszczy pracuje mechaniczna koparka. Maszyna ta w ciągu niecałej minuty napętnia samochód ciężarowy wykopaną ziemią, zastępując długotrwałą pracę wielu robotników. Foto IKP



Inicjator współzawodnictwa pod hasłem: „Ja nie wypuszczę braku” — monter Wiktor Saja z Fabryki Samochodów Ciężarowych w Starachowicach. CAF — fot. Banduch

Uczestnicy I Krajowej Narady Architektów zwiedzili Pałac Kultury i Nauki

Drugi i trzeci dzień obrad — Dyskusja nad referatami

WARSZAWA. W drugim dniu I Krajowej Narady Architektów odbywającej się w Warszawie rozpoczęła się dyskusja nad referatami. Uczestnicy narady serdecznie powitali przybyłych na obrady: pełnomocnika Rządu ZSRR do spraw budowy Pałacu Kultury i Nauki im. J. Stalina wiceministra G. D. Karawajewa i laureata Nagrody Stalinowskiej, członka-korespondenta Akademii Architektury ZSRR, jednego z współprojektantów Pałacu — A. F. Chriakowa.

Jako pierwszy w dyskusji zabrał głos inż. A. Kotarbiński, który w imieniu kolektywu architektów, utworzonego na prośbę ZG SARP-u — przeprowadził ocenę projektów znajdujących się na powszechnej wystawie architektury Polski Ludowej. Mówca stwierdził, że większość projektów odpowiada w zasadzie wymogom stawianym przez współczesną architekturę polską. Są jednak na wystawie prace których autorzy nie uszczęśliwił się niedociągnięciem i pomysłem tak ideologicznym jak i artystycznym.

Dalsi dyskutanci przedstawiali do robek architektów poszczególnych rejonów kraju, swoje sukcesy i trudności, a także problemy związane ze specyfiką ich terenu. Przedstawiciel młodych projektantów Gdańska inż. A. Dąbrowski podkreślił, że regionalność i specyfika terenu winna w szerszym niż dotąd zakresie znaleźć odbicie twórczości projektantów, wzbogacając formy architektury.

Wiele miejsca w wypowiedziach znalazł problem architektury przemysłowej, poruszony m. in. przez prof. Siennickiego z Warszawy. Sprawa budownictwa mieszkaniowego realizowanego w skali masowej w całym kraju, była również przedmiotem licznych wypowiedzi.

Liczni uczestnicy narady podkreślali, że dla właściwego ideologicznego rozwoju pracy architekta, dla przewyższenia istniejących jeszcze przejawów kosmopolitycznych kierunków w architekturze, dla uszczęśliwienia się od błędów schematyzmu czy eklektyzmu — niezbędne jest dalsze pogłę-

Magnolie zakwitły w Szczecinie

Utrzymująca się piękna słoneczna pogoda spowodowała, że w Szczecinie jedne z pierwszych bujnie rozkwitły magnolie. Stanowią one wielką atrakcję dla przyjeźdźców do miasta z uwagi na swoje oryginalne piękno. Swoistą cechą magnolii jest, że dopiero po przekwitnięciu bujnego kwiatu, którym obsypana jest cała korona drzewa, przejawiają się liście.

Biuro Światowej Rady Pokoju obradować będzie 5 i 6 maja br. Komunikat Przewodniczącego Świat. Rady Pokoju Prof. Joliot-Curie

PRAGA PAP. Sekretariat Światowej Rady Pokoju opublikował za pośrednictwem prasy komunikat Przewodniczącego Światowej Rady Pokoju prof. Joliot-Curie. Komunikat ten stwierdza:

Komisja, wyznaczona przez Kongres Narodów w Obronie Pokoju dla realizacji decyzji w sprawie odezwy do rządów pięciu wielkich mocarstw, wystosowała dnia 29 marca pisma do rządów tych mocarstw.

Zgodnie z otrzymanym poleceniem, komisja wezwała rządy do podjęcia rokowań w sprawie zawarcia Paktu Pokoju. Komisja zwróciła się również do rządów innych krajów i do opinii publicznej z apelem o poparcie jej akcji.

Na całym świecie rozwija się szeroki ruch opinii publicznej na rzecz rokowań między wielkimi mocarstwami.

Jest rzeczą niezmiernie ważną, aby ruch w obronie pokoju, zwłaszcza zaś komitety krajowe i pozostałe komitety obrońców pokoju podjęły szeroko zakrojoną kampanię w każdym kraju dla poparcia wystąpienia komisji Kongresu Narodów wobec rządów.

W celu połączenia wszystkich czynników sprzyjających nowym wysiłkom zmierzającym do rzeczywistego rozładowania napięcia międzynarodowego, Biuro Światowej Rady Pokoju zbierze się na naradę w dniach 5 i 6 maja 1953 r. Wyznaczy ono również datę najbliższej sesji Światowej Rady Pokoju.

Pomnik żołnierzy radzieckich w rejonie Port-Artur-Dalnij

W rejonie Port-Artur-Dalnij zaczęto budowę wspaniałego pomnika, poświęconego żołnierzom Armii Radzieckiej, poległym przy rozgromieniu militarystów japońskiego w roku 1945.

Przewodniczący KC PZPR Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut wśród uczestników I Krajowej Narady Architektów

W dn. 15 bm. w godzinach wieczornych odbyło się w salach Urzędu Rady Ministrów w Warszawie spotkanie przedstawicieli władz państwowych i kierownictwa Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z delegatami I Krajowej Narady Architektów i z przybyłymi na narady architektami z bratnich krajów: ZSRR, Chińskiej Republiki Ludowej, Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, Czechosłowacji, Węgier, Rumunii, Bulgarii i NRD.

W spotkaniu uczestniczył Przewodniczący KC PZPR i Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut.

Pierwsze grupy chorych i rannych jeńców wyruszyły do Panmundżonu

PEKIN PAP. Korespondent agencji Nowych Chin donosi z Kaesongu, że zgodnie z zawartym przez obie strony porozumieniem, w dniu 14 kwietnia rozpoczął się transport do Kaesongu poszczególnych grup chorych i rannych jeńców wojennych znajdujących się w obozach Korei północnej. Jeńcy ci przybędą do Kaesongu 16 kwietnia i w dniach następnych, z Kaesongu, po odpoczynku i udzieleniu im koniecznej pomocy lekarskiej, jency zostaną w dniu 20 kwietnia i w dniach następnych skierowani do strefy rokowań w Panmundżonie. Będą to, w toczącej się obecnie wojnie pierwsze grupy jeńców, które wrócą szczęśliwie do swych rodzin.

Składająca się z 20 samochodów kolumna wyruszyła z pierwszą grupą jeńców z Chonmo 14 kwietnia o 6 rano. Przybędzie ona do Kaesongu przypuszczalnie w dniu 16 kwietnia. Inne grupy wyruszyły 45 samochodami z Manphodżinu i Phektunu również 14 kwietnia o 6 rano. Przybędą one do Kaesongu przypuszczalnie 17 kwietnia. Delegacja koreańsko-chińska wybrała w Kaesongu — mieście obrotowym przez bombowce amerykańskie w perzynie — najlepiej zachowane budynki, w których czynione są przyswojenia do przyjęcia chorych i rannych jeńców wojennych.

Korespondenci prasowi, którzy zwiedzili kilka prowizorycznych szpitali i budynków przygotowanych do przyjęcia jeńców podkreślają, że dowództwo wojsk ludowych poczyniło wszystkie niezbędne kroki w celu przejęcia jeńców od strony przeciwnej i zapewnienia im odpowiedniej pomocy lekarskiej.

Jak wynika z doniesień agencji Reutersa, do Pusanu przybyła z wyspy Czedzudo pierwsza grupa 70 chorych i rannych jeńców koreańskich i chińskich, którzy w myśl porozumienia podpisanego przez obie strony — mają być renatruowani. Przybyli oni do Pusanu na pokładzie statku desantowego i będą skierowani do Panmundżonu, gdzie w dniu 20 bm. rozpocznie się wymiana jeńców obu stron.

Zespół »Mazowsze« wyjechał do Chin

W ramach współpracy kulturalnej między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Chińską Republiką Ludową, w dniu 13 bm. opuścił Warszawę — udając się do Pekinu — Państwowy Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”, odznaczony Nagrodą Państwową I stopnia i orderem „Sztandar Pracy” II kl.

Na czele zespołu — jako jego kierownik artystyczny — udał się wybitny kompozytor, dwukrotny laureat Nagrody Państwowej, członek Rady Kultury Sztuki — Andrzej Panufnik.

Wieczór ku czci Majakowskiego

Dnia 14 bm. świat artystyczny Moskwy obchodził 23 rocznicę śmierci wielkiego poety epoki radzieckiej — Włodzimierza Majakowskiego. Tej pamiętnej dacie poświęcony był wieczór zorganizowany przez Związek Pisarzy Radzieckich i Wszeczwiazkowe Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Politycznej i Naukowej.

W sali Muzeum Politechnicznego zebraли się pisarze moskiewscy, historycy i krytycy literatury, przedstawiciele społeczeństwa i ucząca się młodzież.

Wieczór zagał laureat Nagrody Stalinowskiej pisarz Anatol Sofronow. Referat o twórczości Włodzimierza Majakowskiego wygłosił laureat Nagrody Stalinowskiej pisarz Lew Nikulin.

Zakończenie Narady Architektów Polski Ludowej

WARSZAWA (PAP) W dniu 15 bm. zakończyła się w Warszawie I Krajowa Narada Architektów. Narada oceniła w jakim stopniu architekci polscy wypełnili stawiane im przez naród wymogi tworzenia nowej, odpowiadającej naszej epoce architektury oraz wytyczyła drogi jej dalszego rozwoju w kierunku realizmu socjalistycznego.

(Ciąg dalszy na str. 2)

